118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Portaria n° 1738/2020 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visitas técnicas junto ao co-
mitê da biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUÍ E MARABÁ
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CARGO: VICE-REITOR
I.D. FUNCIONAL: 55590110-3
DATA INICIO: 22.09.2020
DATA TÉRMINO: 24.09.2020
QUANTIDADE: 2 e ½  (duas e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 583072

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO n° 2019/453060
Acolho a fundamentação do Parecer nº 578/2020 - PROJUR/UEPA, para:
1. Aplicar multa contratual à empresa MIRITI COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, no valor de R$ 13.370,79 (Treze mil, trezentos e seten-
ta reais e setenta e nove centavos), diante das irregularidades descritas no
Processo Administrativo n.º 2020/141038.
Belém, 22 de Setembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UEPA

Protocolo: 582854

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 842/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/738477
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte ) dias Licença Prêmio no período de
29/10/2020 a 25/02/2021 correspondente aos triênios 18/06/2011 a
17/06/2014, 18/06/2014 a 17/06/2017 e 18/06/2017 a 17/06/2020,
para o(a) servidor(a) JOSÉ HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA, Matrícula nº
3208656/1, PSICÓLOGO lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
23 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 583274

ERRATA
.

PORTARIA 770/2020 PUBLICADA NO DOE 34.341 EM 11/09/2020
ONDE LÊ-SE: 43101 11.334.1504.8353 0107006357 634.184 339014
LEIA-SE: 43101 11.334.1504.8353 0101006357 234.184 339014

Protocolo: 582903

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria n° 798/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/692698
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA, matricula:
5946792 lotado na SEASTER, o recurso fi nanceiro de suprimento de fun-
dos, com objetivo de atender despesas de pronto pagamento.
43104- 08.241.1505.8865 0166 253.938 339030:
DESPESAS R$ 1.800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-

dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 582907

DIÁRIA
.

Portaria nº 841/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/718598
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DOIS E meia) diárias ESMERINO NERI
BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA; TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183,
GERENTE, que se deslocará para a cidade de TUCURUI/PA, no período
06/10/2020 A 08/10/2020 com o objetivo de PARCERIA PELO PARÁ: AGEN-
DA DO DESENVOLVIMENTO , EMPREGO E RENDA E DISCUTIR ASSUNTOS
REFERENTES AO PROGRAMA DE 1° OFICIO NO MUNICIPIO DE TUCURUI/
PA, CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA., MAT.5938894
FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária: 43101- 11.333.1504.8356 0101006357 3390
14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 839/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/714330
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias a Taiana Nasci-
mento da Silva MAT.5946558 , GERENTE , Helena Claudia da Costa Gomes
MAT.3222721 ,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL , Adriana Souza de Barros
MAT.5875412, ASSISTENTE SOCIAL que se deslocará para a cidade de
NOVO REPARTIMENTO/PA, TUCURUI/PA E BREU BRANCO/PA , no perío-
do 28/09/2020 A 03/10/2020, com o objetivo de EXECUÇÃO DA BUSCA
ATIVA NA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO
ESTADUAL PARA PESSOAS ACOMETIDAS POR HANSENIASE VISANDO SUA
INCLUSÃO NO CAD ÚNICO E PRESTAÇÃO DE ASSESORAMENTO TECNICO
A GESTÃO DO CAD ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 799/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/692881
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 E ½ (QUATRO E meia) diárias a REJANE LIMA
DA SILVA MEDEIROS, matricula 5910599, ASSISTENTE SOCIAL, que
se deslocara para a cidade de SÃO JOÃO DA PONTA/PA, no período de
29/09/2020 A 03/10/2020, com o objetivo de CAPACITAÇÃO DO PROGRA-
MA CRIANÇA FELIZ PARA SUPERVISORES E VISITADORES DO METODO
GVD.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 582911

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 838/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/692695